
DODATEK č.  42  

 

ke Smlouvě o veřejných službách ve veřejné drážní a městské autobusové dopravě v 
systému Pražské integrované dopravy na rok 2010 až 2019 ze dne 21. 12. 2009 (dále jen 
„Smlouva“) 
 
evidenční číslo dopravce: 1152 42 09 

 

1. Hlavní město Praha 

 se sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1 

 IČO: 00064581 

 DIČ: CZ00064581, plátce DPH 

 č. účtu: 5147998/6000  
  

 zastoupené  
 

 Regionálním organizátorem pražské integrované dopravy, příspěvkovou organizací  
 se sídlem: Rytířská 10, 110 00 Praha 1 

 IČO: 60437359 

 DIČ: CZ60437359, plátce DPH 

 č. účtu: 2000930012/6000 

 jednající: Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel 
 (dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

2. Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 

 se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

 IČO: 00005886  

 DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

 č. účtu: 1930731349/0800  
 zastoupený: Ing. Petr Witowski, předseda představenstva 

                            Ing. Ladislav Urbánek, místopředseda představenstva 

(dále jen „Dopravce“) 
  



2 

 

 

Preambule 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE Dopravce poskytuje objednateli na základě Smlouvy veřejné služby 
ve veřejné dopravě za účelem zabezpečení dopravní obslužnosti na území hlavního města Prahy 
a objednatel mu za poskytování těchto služeb v souladu se Smlouvou hradí příslušnou 
kompenzaci; Smlouva byla prodloužena dodatkem č. 36 do 31. 12.  2024. 
 

 

VZHLEDEM K TOMU, že kraj Hl. m. Praha vyčíslil uznatelné  výdaje na zajištění ochrany 
veřejného zdraví v souvislosti s pandemií COVID 19 a uchází se o dotaci z Fondu solidarity EU 

na krytí těchto nákladů  
 

 

SMLUVNÍ STRANY UZAVÍRAJÍ níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 42 ke Smlouvě 
(dále jen „dodatek č. 42“): 

 

 

I. 

Předmět dodatku č. 42 

 

Předmětem tohoto dodatku č. 42 je v souladu s dohodou Smluvních stran změna kompenzace 

za veřejné služby, které poskytuje Dopravce Objednateli dle Smlouvy, v souvislosti 

s nepředvídatelnými náklady na zajištění ochranných chemických prostředků a ochranných 
pomůcek pro dopravce veřejné dopravy v závazku veřejné služby k ochraně a prevenci 
nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem SARS-

CoV-2 a změna přílohy č. 5. 

 

 

 

II. 

Zvýšení provozní části kompenzace z důvodu nepředvídatelných nákladů vyvolaných 
epidemií nemoci COVID 19 

 
 

1. V souvislosti s epidemií onemocnění COVID-19 Dopravce v rámci ochrany cestujících 
zajišťuje zvýšenou hygienu včetně desinfikování vozidel, ochranu provozního personálu, 
zejména řidičů autobusů, a další opatření, čímž u Dopravce dochází v současné situaci 
k nepředvídatelnému zvýšení nákladů na chemické prostředky, zvýšení nákladů na 
desinfekci a služby spojené s desinfekcí prostoru pro cestující a dále zvýšení nákladů na 
ochranné pomůcky (ochranné rukavice pro pracovníky Dopravce, ochranné roušky, 
případně jiné součásti oblečení potřebné pro snížení rizika a nákazy). 

 

2. Z důvodu dofinancování dopravcem nepředvídatelných nákladů za období od 11. 3. do 11. 

7.2020 na zajištění ochranných chemických prostředků a ochranných pomůcek pro dopravce 

veřejné dopravy v závazku veřejné služby k ochraně a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření 
onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2  nad rámec dodatku č. 
41 se Smluvní strany dohodly za podmínek tohoto dodatku č. 42 na zvýšení kompenzace o 3 

834 000,00 Kč. Záloha na kompenzaci ve výši 3 834 000,00 Kč bude vyplacena dopravci 



3 

 

nejpozději 10 pracovních dnů po přidělení těchto finančních prostředků do rozpočtu kapitoly 
03 Doprava – ORJ 023 běžné výdaje na PID - Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s. 

 

3. Dojde-li k podpisu tohoto dodatku č. 42 a jeho uveřejnění po uplynutí lhůty splatnosti  dle odst. 

2 tohoto dodatku č. 42, je splatnost zálohy ve výši 3 834 000,00 Kč dále posunuta a činí nejvýše 
pět pracovních dnů po zveřejnění tohoto dodatku č. 42 v registru smluv; v takovém případě 
není však dotčena splatnost záloh sjednaných dodatkem č. 41 této Smlouvy a posunutí data 
splatnosti se vztahuje pouze ke zvýšené záloze na kompenzaci dle tohoto dodatku č. 42.  

 

4. Dopravce je povinen doložit Objednateli vynaložené náklady kopiemi faktur a výpisem 
z účtu prokazujícím úhradu těchto nákladů. Dopravce je povinen nejpozději do 20. 8. 2020 

doložit Objednateli přehled poskytnutých ochranných prostředků, desinfekcí atd. 
pořízených dle odst. 2 tohoto článku společně s kopiemi daňových dokladů na zajištění 
ochranných chemických prostředků a ochranných pomůcek a služeb spojených s desinfekcí 
prostoru pro cestující ve vozidlech veřejné dopravy, zakoupených či objednaných 
dopravcem, pokrývajícími celý rozsah poskytnuté zálohy. Přípustnými fakturami podle 
tohoto odstavce jsou faktury a paragony s datem zdanitelného plnění od 11. 3. 2020 do 11. 

7. 2020, které dopravce neuplatnil k doložení nákladů dle dodatku č. 41. 

 

5. Finanční prostředky, které nebudou v uvedené lhůtě vyčerpány a  Objednateli řádně 
doloženy, je Dopravce povinen vrátit do 15. 9. 2020 na účet Objednatele. Datem vrácení je 
den připsání vrácených finančních prostředků na účet Objednatele.  

 

6. V případě, že epidemiologická situace bude vyžadovat další náklady na zajištění vyššího 
hygienického standardu – zejména desinfekce dopravních prostředků a další opatření 
vedoucí ke zvýšení bezpečnosti cestujících i zaměstnanců Dopravce, budou tyto náklady 
předmětem vyúčtování zajištění veřejných služeb po ukončení 2. čtvrtletí 2020 nebo 
některého dalšího zúčtovacího období roku 2020. 

 

7. Záloha na kompenzaci pro rok 2020, kterou Objednatel Dopravci uhradí, se v souladu 
s tímto dodatkem č. 42 zvyšuje na celkovou částku 14 697 640 000,00 Kč, se započtením 
převedené částky ve výši 10 000 000,00 Kč z roku 2019 na 14 707 640 000,00 Kč. 
V případě, že by Dopravce vracel Objednateli zálohu na kompenzaci v souladu s odst. 5 

toho článku, se celková kompenzace o tuto částku snižuje.  
 

 

8. Příloha č. 5 Smlouvy Splátkový kalendář se doplňuje o nové znění, tak jak je uvedeno v 
následující příloze tohoto dodatku č. 42. 

Příloha č. 5  Splátkový kalendář 
 

 

 

 

III. 

Závěrečná ujednání 
 

1.  Dosavadní ustanovení Smlouvy se uplatní pouze v rozsahu, v jakém tento dodatek č. 42 

nestanoví jinak. 
 



4 

 

2. Tento dodatek č. 42 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

3. Tento dodatek č. 42 se vyhotovuje v 8 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 
z nichž 4 obdrží Objednatel a 4 Dopravce. 

 

V Praze dne: 

 

Za Objednatele: 

 

 

V Praze dne: 

 

Za Dopravce: 

 

Hlavní město Praha,  
zastoupené Regionálním organizátorem 
Pražské integrované dopravy, příspěvkovou 
organizací  

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

………………………….. 

Ing. et Ing. Petr Tomčík 

ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 
Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva 

……………………………………. 
Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 
 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


